contratual, pagará enquanto estiver na posse do mesmo, o aluguel mensal reajustado nos

termos da Cláusula Quinta, até a efetiva desocupaçfo do imóvêI, objeto deste instrumento.

CúUSULA TERCEIRA

(Do Pegamento do Aluguelf
O velor do aluguel mensal é de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), perfâzendo um

total anual de R$ 18,000,00 (Dêzoito mil reais), que o locatáÍio sê compÍoínetê a pagar
pontualmenlê, até o sêxto dia útil após o vencamento, alravés de depósito bâncáÍio na
conta do locador.

GúUSULA QUARTA

(Da Fatta de Pagamento,
A Íalta de pagamenlo nas épocas supra determinadas dos aluguéis ê encargos, por si só,

[...]

da âutoridade competente e medianle aviso prévio de 30 (trinta) dias, se o Câmara
Municipal de Rio Branco náo mais necessitaÍ do imóvel para o atendimento de suas
finálidedes.

cúusull oÉcrul sexu
(Do Velor do ContÍatol
o vâlor totel do pres6ntê @ntrato é de R$ 18.000,00 (Dezoito mil rêais) devendo as
despesâs corÍer por conta da s€guinte dolaçáo oÍçamêntária:

Programa de Trabalho: 001.001.20010000 - AdministraÉo da dmara Municipal de Rio

Branco

Elêmênto de despesa: 3.3.90.39.00

Fontê:0í

cúusur-l oÉcrmn sÉrml
(O FoÍo do Contratol

[...]

Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato pelo período de'12
(doze) meses, contados a partir de 02.05^2020.

CúUSULA TERCEIRA - DO VALOR DOTERMO ADITIVO
O valor mensal deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à pronogação do
Contrato no'i,412019 é de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) perfazendo um total
anual de R§18.000,00 (Dezoito mil reais)
O reajuste constante na Cláusula Quinta do referido contrato será aplicado por
apostilamento a partir da divulga@o da variação do IGP-M conespondente ao período
de12 meses de vigência do contrato, @ntudo tal rêajuste será aplicado com efeito
retroativo à data dê aniversário do contrato em epigrafe.

[...]

Assunto: Solicitação de pagamento de aluguel de imóvel para gabinete da

Vereadora

Empenho:

Lene Petecão.

(,loo4ú6 nozo

rl
e
ü

tr
tt.:'í 

,r.' r,,,r"

\ .'ó

Jk/
áa

'ftudo

Solicitamos à Câmara Municipal de Rio Branco, o pagamento do

valor de R$ 2.247,67 (dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e

sete centavos) reÍerente ao aluguel do imóvel objeto do contrato, sendo, R$

1.600,36 relativo ao mês de NOVEMBRO e R$ 647,31 referente ao reajuste

aplicado retroativamente à data de 03 de maio de 2O2O, nos termos da

CLÁUSULA QUINTA do referido contrato.

[...]

Vereadora Lene Petecão.

Empenho (R$ 752,33) ,o/illo/5 12020

Empenho (R$ 848,03) :0/ol/02y'/ t2020

Contrato: 1412019 - I Termo Aditivo

Processo administrativo: 2887 612019

Solicitamos à Câmara Municipal de Rio Branco, o pagamento do

valor de R$ 1.600,36 (Um mil, seiscentos reais e trinta e seis centavos) referente

ao aluguef do imóvel objeto do contrato, relativo ao mês de dezembro de 202O.

Por oportuno, dou quitação das obrigações contratuais referente ao

perÍodo descrito acima, sendo que a quitação de pagos e satisfeitos, para nunca

[...]

27 e 29 clc art. 55, KII, da Lei no 8.666/93.

Dessa maneira, o valor a ser pago referente ao aluguel do imóvel destinado a

instalação do gabinete da Vereadora Lene Petecão referente aos meses de janeiro, fevereiro e

março de 2021, perfaz a quantia de R$ 4.801,08 (quatro mil oitocentos e um reais e oito
centavos).

Portanto, em cumprimento as atribuições institucionais estabelecidas na Lei

Municipal n" 2.019, de 11 de novembro de 2013, esta Controladoria emite seu parecer pela

CONFORMIDADE SEM RESTRIÇÔES, opinando pela regular tramitação deste processo.